
経常収益

(収入の部) 登録料 チーム登録料

競技者登録料

コーチ登録料

審判登録料

大会事業収益 河北杯争奪県大会収益

全日本選手権県予選収入

Ｕ18部会大会事業収入

Ｕ15部会大会事業収入

Ｕ12部会大会事業収入

３×３大会事業収入

普及事業収益 審判委員会講習会受講料

公認コーチ養成講習会受講料

育成センター参加料

受取補助金等

その他補助金

雑収益 受取利息

雑収益

資料42023度 予算書（案）

大会事業収益計

普及事業収益計

受取補助金計

雑収益計

3,710,395

0

517,800

前期決算額 当期予算額

（単位　円）

差額/備考

342

35,950,84232,240,447

700,000女子強化事業

1,261,000

128,000

宮城県スポーツ協会補助金

国体事業

500,000

7,000,000

800,000

342

486,600 300,000

2,223,000

5,110,600

411,800

1,644,500 1,644,500

5,110,600

411,800

5,746,306

協賛スポンサー協賛金 600,000 600,000

7,174,000

263,449

2,333,000 3,010,000

ＪＢＡ交付金/Dファンド 7,000,000

957,000

7,500,000

2,000,000

5,000,000

ファンドA

ファンドB

競技団体強化事業

一般社団法人宮城県バスケットボール協会

区　　　分 科　　　　　　　目

507,100436,150

210,000

9,389,900 9,389,900

210,000

5,984,700 6,502,500

530,000

4,560,700 4,037,500

420,000

222,000 1,150,000

42,000 100,000

705,000

300,000

2,223,000

経常収益合計

登録料計

3,032,599 4,474,100 1,441,501

1,937,694

-186,600

ミニ国体・本国体派遣費 3,657,306

東北バ協

5,000,000

10,000

15,284,000

300,342486,942

0

13,346,306

1,258,000

116,000指導者育成事業

1 / 3



経常費用

(支出の部) 部会・連盟活動補助金 社会人連盟活動補助金

専門学校連盟活動補助金

Ｕ18部会

Ｕ15部会

Ｕ12部会

地方協会活動補助金

大会事業費 河北杯争奪県大会費

普及事業費 指導者養成委員会講習会

審判委員会講習会事業費

委員会活動費 ユース育成委員会

審判委員会

指導者養成委員会

強化委員会

管理費 役員報酬

給料手当

法定福利費

福利厚生費

会議費

旅費交通費

通信運搬費

事務用消耗品費

器具備品費

減価償却費

普及事業費計

258,418

育成センター事業

10,201,231 11,592,800

200,000 200,000

大会事業経費 489,546 600,000

部会活動補助金 100,000

大会事業経費 1,022,238 1,770,000

地方協会×13 396,634

753,290

大会事業経費

部会活動補助金

部会活動補助金 39,990

2,400,000

3,530,000

100,000

2,640,000

委員会活動費計 277,030 410,000

10,000 10,000

8,370 100,000

353,366

全日本選手権県予選 603,600

500,000

100,000

200,000

50,000

100,000

316,800

2,100,000

3,000,000

130,000

連盟活動補助金計

大会事業費計

100,000

20,000

6,160,000

700,000

7,636,290 10,250,000

132,970

2,613,710

-27,890

1,391,569

116,451

183,840

601,798

128,858

330,130

2,166,269

126,755

78,238

58,660

589,546

1,062,228 3,270,000

100,000

726,000

国体事業

750,000

1,477,890 1,450,000

600,000

121,000 100,000

750,000

地方協会補助金計 396,634 750,000

2,269,828

600,000

2,966,800

385,029

7,287,956

３×３県予選

7,300,000

1,500,000

4,760,818 4,460,000

1,103,698 1,700,000

100,000

20,000

5,864,516

2 / 3



賃借料

水道光熱費

租税公課

諸謝金

報償費

交際費

保険料

負担金

雑費

32,302,539経常費用合計

-62,092一般正味財産増減額

12,000

200,000

603,360

781,882

120,000

2,866,421

843,974

-1,597,304

142,000

35,168,960

788,700

117,333

11,212

161,260

雑損失(前年度Dファンド返金額) 442,000

管理費計 12,313,464 10,716,160

272,000

100,000

30,000

100,000

0

262,000

101,300

732,000

35,320

0

3 / 3


