## 2023度 予算書 (案)

## 一般社団法人宮城県バスケットボール協会

(単位 円)

区分	科	目	前期決算額	当期予算額	差額/備考
経常収益					
(収入の部)	登録料	チーム登録料	2,223,000	2,223,000	
		競技者登録料	5,110,600	5,110,600	
		コーチ登録料	411,800	411,800	
		審判登録料	1,644,500	1,644,500	
	登録料計		9,389,900	9,389,900	0
	大会事業収益	河北杯争奪県大会収益	530,000	705,000	
		全日本選手権県予選収入	210,000	210,000	
		U18部会大会事業収入	4,560,700	4,037,500	
		U15部会大会事業収入	420,000	300,000	
		U12部会大会事業収入	222,000	1,150,000	
		3×3大会事業収入	42,000	100,000	
		大会事業収益計	5,984,700	6,502,500	517,800
	普及事業収益	審判委員会講習会受講料	436,150	507,100	
		公認コーチ養成講習会受講料	263,449	957,000	
		育成センター参加料	2,333,000	3,010,000	
		普及事業収益計	3,032,599	4,474,100	1,441,501
	受取補助金等	J B A交付金/Dファンド	7,000,000	7,500,000	
		ファンドA	2,000,000	500,000	
		ファンドB 宮城県スポーツ協会補助金 国体事業	5,000,000	7,000,000	
			5,746,306	7,174,000	
		競技団体強化事業	1,261,000	1,258,000	
		指導者育成事業	128,000	116,000	
		女子強化事業	700,000	800,000	
		ミニ国体・本国体派遣費	3,657,306	5,000,000	
		協賛スポンサー協賛金	600,000	600,000	
		その他補助金	0	10,000	東北バ協
			13,346,306	15,284,000	1,937,694
		受取利息	342	342	
		雑収益	486,600	300,000	
		雑収益計	486,942	300,342	-186,600
経常収益合計			32,240,447	35,950,842	3,710,395

∅₩弗□					
経常費用			100,000	100,000	
(支出の部)	部会•連盟活動補助金	社会人連盟活動補助金	100,000	100,000	
		専門学校連盟活動補助金	20,000	20,000	
		U18部会	5,864,516	6,160,000	
		大会事業経費	4,760,818	4,460,000	
		部会活動補助金	1,103,698	1,700,000	
		U15部会	589,546	700,000	
		大会事業経費	489,546	600,000	
		部会活動補助金	100,000	100,000	
		U12部会	1,062,228	3,270,000	
		大会事業経費	1,022,238	1,770,000	
		部会活動補助金	39,990	1,500,000	
		連盟活動補助金計	7,636,290	10,250,000	2,613,710
	地方協会活動補助金	地方協会×13	396,634	750,000	
		地方協会補助金計	396,634	750,000	353,366
	大会事業費	河北杯争奪県大会費	753,290	750,000	
		全日本選手権県予選	603,600	600,000	
		3×3県予選	121,000	100,000	
		大会事業費計	1,477,890	1,450,000	-27,890
	普及事業費	指導者養成委員会講習会	258,418	600,000	
		審判委員会講習会事業費	385,029	726,000	
		育成センター事業	2,269,828	2,966,800	
		国体事業	7,287,956	7,300,000	
		普及事業費計	10,201,231	11,592,800	1,391,569
	委員会活動費	ユース育成委員会	58,660	100,000	
		審判委員会	200,000	200,000	
		指導者養成委員会	10,000	10,000	
		強化委員会	8,370	100,000	
		委員会活動費計	277,030	410,000	132,970
	管理費	役員報酬	2,400,000	2,640,000	
		給料手当	3,530,000	2,100,000	
		法定福利費	601,798	500,000	
		福利厚生費	128,858	100,000	
		会議費	330,130	200,000	
		旅費交通費	2,166,269	3,000,000	
		通信運搬費	126,755	130,000	
		事務用消耗品費	78,238	50,000	
		器具備品費	116,451	100,000	
		減価償却費	183,840	316,800	

経常費用合計		32,302,539	35,168,960	2,866,421	
		 管理費計	12,313,464	10,716,160	-1,597,304
		雑損失(前年度Dファンド返金額)	442,000	142,000	
		雑費	101,300	100,000	
		負担金	262,000	272,000	
		保険料	0	0	
		交際費	35,320	100,000	
		報償費	732,000	30,000	
		諸謝金	161,260	200,000	
		租税公課	11,212	12,000	
		水道光熱費	117,333	120,000	
		賃借料	788,700	603,360	